
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 30 del 04-12-2016

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI PALAZZO  CARACCIOLO E DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PALAZZO DI CITTA' -  CUP I14E15000710005 - CIG  6698585735 -
DETERMINA A CONTRARRE - APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio I – LL.PP.

Premesso che:

che la Giunta Comunale con delibera n. 214 del 12/11/2015 ha approvato il progetto

esecutivo avente ad oggetto i “Lavori di messa in sicurezza di Palazzo Caracciolo e di

manutenzione straordinaria di Palazzo di Città in Piazza Municipio", predisposto dall'arch.

Marino Nardiello e dal geom. Felice De Cicco, funzionario dell'ufficio tecnico, per i soli lavori

di manutenzione straordinaria di Palazzo di Città in Piazza Municipio, dell’importo

complessivo di € 180.000,00;

che con propria determinazione n° 17 del 18/10/2016 avente ad oggetto “LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA DI PALAZZO CARACCIOLO E DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI

PALAZZO DI CITTA’ CUP I14E15000710005 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

ASSUNZIONE MUTUO DI EURO 179.440,00 CON LA CASSA DD.PP. SPA “venivano poste in

essere le procedure finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito;

che la cassa DD.PP. in data 03/11/2016 ha concesso il mutuo in parola per l’importo

complessivo di euro 179.440,00 secondo il quadro economico rimodulato del progetto di

che trattasi riapprovato con deliberazione del G.M. n° 153 del 29/09/2016;

con delibera di C.C n°21 del 10/05/2016 è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-

2018;

con deliberazione di Consiglio Comunale 47 del 30.11.2015, esecutiva ai sensi di legge,

questo Ente ha aderito alla CUC "VALLE del SABATO", centrale di committenza per gli

appalti di lavori, servizi e forniture ed approvato il relativo schema di convenzione;

Considerato che:

in data 19/04/2016 è entrato in vigore il Nuovo Codice degli Appalti, approvato con D.Lgs.

n°50/2016;

i lavori sono di importo inferiore a Euro 1.000.00,00 e, pertanto, si può procedere

all'aggiudicazione secondo il criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, inferiore a

quello posto a base di gara, determinato secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 2,

D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 con la procedura dell’esclusione automatica delle offerte

anomale;



occorre approvare lo schema di bando con annesso disciplinare di gara per appaltare i

lavori, ritenuti necessari dall'Amministrazione Comunale;

Ritenuto

di dover rendere definitiva la prenotazione di impegno n° 49/2016 di euro 179.440,00 ;

Di dare atto che in esso sono comprese le spese seguenti:

Euro 30,00, per il contributo ANAC, ai sensi Delibera del 22 dicembre 2015, n. 1631.

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione recante "Entità e modalità di versamento del

contributo a favore dell'Autorità nazionale anticorruzione, per l'anno 2016" ;

Euro 1.200,00 quale quota da trasferire al Comune capofila per i servizi della CUC Valle del2.

Sabato;

Visti

il D.lgs. N°50/2016;

lo schema di bando di concessione dei lavori pubblici ed il disciplinare di gara predisposti

dall'U.t.c.;

il D.lgs. n°207/2010 e succ. mod. ed int.;

visto il codice CIG: 6698585735;

visto il codice CUP: I14E15000710005;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°10 del 09/08/2016 di nomina di

Responsabile del II Settore – Servizio I – LL.PP-;

DETERMINA

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  rendere definitiva la prenotazione di impegno n° 49/2016 di euro 179.440,00 ;

di approvare per i lavori in epigrafe lo schema di bando e l'annesso disciplinare di gara, che

prevede l'aggiudicazione secondo il criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso,

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori

posto a base di gara, art. 97, comma 2, D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 con la procedura

dell’esclusione automatica delle offerte;

di provvedere alla pubblicazione del bando con i relativi allegati, ai sensi dell’art. 73,

comma 4 del Decreto Legislativo n°50/2016:

- sul sito della SA;



- sul sito internet del Ministero: www.serviziocontrattipubblici.it;

- all’Albo pretorio del Comune di Atripalda;

di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.230,00 per la pubblicazione del bando e dei

suoi allegati trova copertura sul cap . 2041/0

di dare atto che il CUP è il seguente: I14E15000710005;

di dare atto che il CIG è il seguente: 6698585735;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-12-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06-12-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


